XV. Liberius Episcopus Emeritanus.

a. D. Isidor. Lib. 25. Etymolog. Cap. i.
b. D. Cyprian. Ep. ad Clerum
c. Hisp. Compostellana ms. a-
d. pud nos in qua
b. he due confi-
tiones Calli-
fi ad verbū
describuntur.
d. D. Augustin. Lib. i. contra rep.
Parthen.

Emerita Augusta, ut a Dione traditum est, & postea ab Isidoro, a nomine accepit a militibus emeritis Augusti, quibus eam sibi ædificandi cura pro beneficio data est, anno XXII. antequam Christus nasceretur, Augusto & Sylano Cos. Merida hodie dicitur. Antiquissimum Hispania Episcopatum probat D. Cypriani Epistola ad Clerum, & plebem in Hispania consistentes, ex qua appareat, Basilidem, & Martialem, alterum Asturicæ, alterum Emerita Episcopos, ob crimen idolatriæ depositos, & in eorum locum Sabini, & Felicem suffectos. Cujus dignitas & amplitudo eo pervenit, ut totius Lusitanie esset Metropolis, illique suberant, ut in vetustis Codicibus Gotthis refertur, Pace, Olisibona, Olonoba, Egitania, Calabria, Conimbrica, Vissum, Lamegum, Cauria, Salmantica, Avela, Ebora. Sed ea dignitas a Callisto Secundo Compostellam ad tempus primum, dum Emerita recuperaretur a tyrannide Arabum; in perpetuum postea translata est: iccirco hodie Episcopo vacat. Ea est temporis, & rerum humanarum vicissitudo, & incertantia. Parer in Sacris, D. Jacobi militibus. Hic autem Liberius Episcopus Emeritanus Concilio Arelatensi II. interfuit cum Florentino Diacono; & interfuisse, ac subscriptis eum I. Arelatensi crediderim, quia in eo plures Hispaniæ Episcopos fuisse præsentes, tradit D. Augustinus d, & omnes subscriptiones Concilii Arelatensis secundi, ut a primo sublatis, sic primo restituendas, inter doctiores convenit. Post vero vita functo Liberio, ejus Diaconum Florentinum electum fuisse Episcopum Emeritanum, inde intellexerim, quod ejus extet subscriptio in Concilio Sardicensi; quare Iliberitanum hoc ante Sardicense, & Arelatense I. fuisse perfectum, vel hinc comprobandum.

XVI. Decentius Episcopus Legionensis.

A Legione septima Gemina, Legio Civitas nomen habuit, dignitate Episcopali a tempore fere Apostolorum insignita, & Regni titulo post Arabum expugnationem ornata, nullum unquam Metropolitanum agnovit, præster Romanæ Sedis Episcopum. In ms. XII. loco, non XVI. subscriptis.

XVII. Januarius Episcopus Sibariensis. XVIII. Januarius Episcopus Salariensis. vulgata.

c. Solinus c. 8.

IN Codicibus ms. *Salarienis* legitur, non *Sibariensis*, quod magis probo: nam de Sibari in Hispania omnes Geographi siluerunt; in Italia constituit Sibarim Solinus & a Trozenis ædificatam afferens. Salarium autem duplicem refert Ptolemaeus in Hispania: priam in Oretanis, juxta Laniam, & Paternianam; aliam in Baetianis inter Biguerram, & Turbulam: Plinius f. *Salariensem* coloniam in Bætica esse tradit non procul ab Acci; hodie vocari *Alcazar de la sal* in Algarbiorum Regno, scripsit Ambrosius Morales g; hujusque Civitatis fuisse Episcopum Januarium. Sed ego magis putem, Episcopum Bæticæ Salaria fuisse, quam Lusitanæ, quod Bæticæ Civitas fuerit opulenta, & Colonia Romanorum, ut dicit